
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300073

73

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 47/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de Quadros Brancos (Lousas de Vidro) para atender as
necessidades dos campi do IFPI.

ERICA UCHOA DE ANDRADE SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2021) 158146-26431-2021NE800023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

A autoridade superior do Instituto Federal do Piauí-IFPI, homologa o resultado do pregão ele
tronico nº 14/2021, cujo objeto é a contrataçãode serviços de Cozinheiro e Auxiliar de
Cozinhapara os campi de Parnaíba, Angical, Oeiras, Pedro II e Floriano, em favor de FURTURA
SERVI-ÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI, CNPJ/MF:06.234.467/0001-82,
ganhadora do Grupo 01 (Itens 01 e 02) no valor total de R$ 376.993,20(trezentos e setenta e
seis mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos),do Grupo02(Itens 03 e 04) no valor
total de R$ 264.547,92(duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentose quarenta e sete reais e
noventa e dois centa-vos), do Grupo 03(Itens 05 e 06) no valor totalde R$ 164.633,04 (cento e
sessenta e quatro milseiscentos e trinta e três reais e quatro cen- tavos)do Grupo 04(Itens 07 e
08) no valor totalde R$ 175.436,76 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis
reais e setenta e seis centavos), e em favor de JSP SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI, CNPJ/MF: 13.258.693/0001-69, ganhadora do Grupo 05(Itens09 e 10) no valor
total de R$ 434.263,20 (qua- trocentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e
vinte centavos), conforme conts no site www.gov.br.

ARICLÉA DE ALBUQUERQUE LIMA
Coordenadora Compras e Licitações - IFPI CampusParnaíba

(SIDEC - 02/09/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23173000814202109. Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS
DE COZINHA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS e de LIMPEZA e EPI'S para atender a demanda
do restaurante do IFPI Campus Teresina Zona Sul.. Total de Itens Licitados: 122. Edital:
03/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Pedro Freitas,
1020, Vermelha - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00026-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/09/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAQUEL SANTOS ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 02/09/2021) 158146-26431-2021NE800023

CAMPUS OEIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2021 - UASG 154701 - IFPI/CAMPUS OEIRAS

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23172.001312/2015-59.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS OEIRAS. Contratado:
08.644.690/0001-23 - CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual
por mais 06(seis) meses, nas mesmas condições anteriores, fundamentada nos termos do
inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Segunda do contrato.. Vigência:
04/09/2021 a 04/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 134.248,20. Data de
Assinatura: 27/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021 - UASG 158155

Nº Processo: 23421002460202150 . Objeto: Contratação da FUNCERN - Projeto Transformação Digital UFR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Conforme Parecer nº 00208/2021/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU Declaração de Dispensa em 01/09/2021. JOAO RODRIGO SILVA DE
CARVALHO. Técnico Ti. Ratificação em 01/09/2021. DANTE HENRIQUE MOURA. Reitor em Exercício. Valor Global: R$ 338.800,00. CNPJ CONTRATADA : 02.852.277/0001-78 FUNDACAODE
APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DO RN.

(SIDEC - 02/09/2021) 158155-26435-2021NE800047

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158155

Nº Processo: . O IFRN torna público o resultado do RDC acima mencionado. A empresaACC Construções Eireli, é a vencedora da licitação com o valor de R$ 497.811,70
(quatrocentos e noventa e sete mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos).

JÚLIO CÉSAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitaçõez

(SIDEC - 02/09/2021) 158155-26435-2021NE800047

EDITAL DE 2 DE SETEMBRO DE 2021
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado pelo Decreto de 24 de agosto de 2021, publicado no

DOU nº 161 em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA nº 00053/2021/NAPSE/ER-ADM-PRF5/PGF/AGU (REF.

0802726-25.2018.4.05.8400), resolve:

RETIFICAR a Homologação do Resultado Final do Concurso Público Edital de homologação nº 15/2017, publicado no DOU nº 247, de 27/12/2017, seção 3, página 45,

referente ao Edital de abertura nº 22/2016-Reitoria/IFRN.

ONDE SE LÊ:

ARTE MÚSICA - GERAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME

. 1 LEANDRO AUGUSTO E SILVA MIRANDA CAVALCANTE

. 2 JOSÉ MAGNALDO DE MOURA ARAUJO

. 3 JULIO CESAR DE MELO COLABARDINI

. 4 JOAO GOMES DA ROCHA

LEIA-SE:

ARTE MÚSICA - GERAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME

. 1 LEANDRO AUGUSTO E SILVA MIRANDA CAVALCANTE

. 2 JOSE MAGNALDO DE MOURA ARAUJO

. 3 JULIO CESAR DE MELO COLABARDINI

. 4 JOAO GOMES DA ROCHA

. 5 GLEISON COSTA DOS SANTOS

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO

CAMPUS JOÃO CÂMARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 6/2021-COGPE/DG/JC/RE/IFRN
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 2/2020-
COGPE/DG/JC/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: FAMARA DE SOUZA
LEMOS. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 2/2020-COGPE/DG/JC/RE/IFRN,
com termo inicial em 17 de setembro de 2021 e termo final em 17 de fevereiro de
2022. Processo Nº 23134.002246.2021-39. Data de Assinatura: 30/08/2021 - Assinado
por JOSE ARNOBIO DE ARAUJO FILHO - Contratante e: FAMARA DE SOUZA LEMOS -
Contratada.

CAMPUS MACAU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

Pregão Nº 1/2020 O IFRN Campus Macau vem a público informar o resultado do pregão
01/2021, UASG 158375. A empresa JAGUARI EMPREENDIMENTOS EIRELI (35.519.164/0001-
04) foi_homologada para o GRUPO 1 (itens 1,2, 3 e 4) num total de R$ 559.293,4100.

FRANCISCA SIMONELY DE VASCONCELOS
Diretora de Administração

(SIDEC - 02/09/2021) 158375-26435-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




